conforme anexos, que ficam fazendo parte integrante e inseparável desta 
Lei. 

Art. 3º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no 
Orçamento vigente, aprovado pela Lei nº 5.676 de 17 de dezembro de 2009, 
crédito adicional especial, no valor de R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil 
reais) com as seguintes classificações orçamentárias:

DOTAÇÃO o DISCRIMINAÇÃO 
01 Prefeitura Municipal de Indaiatuba 
01.14 Secretaria Municipal da Habitação 
01.14.02 Fundo Municipal da Habitação 
01.14.02.16 Habitação . 
01.14.02.16.482 Habitação Urbana

[...]

01.14.02.16.482.0034.1048.3.3.90.00 Aplicações Diretas 

R$118.000,00 

Art. 4º - O valor dos créditos a que se refere o art. 3º desta 
Lei será coberto com recursos provenientes de convênios a serem firmados 
com o Governo Federal no valor de R$ 58.640,00 (cinquenta e oito mil, 
seiscentos e quarenta reais) e R$ 59.360,00 provenientes da reserva de 
contingência. 

Art. 5º - As despesas decorrentes da execução da presente 
Lei correrão por conta recursos contemplados nas dotações orçamentárias 
próprias ou através de abertura de créditos adicionais, inclusive especiais,